Verbindingen
hout
D/G-NL2021  I   www.strongt ie.eu
  V
e
rb
in
d

Voordeel : Verhoogt de belastingsterkte tegen afschuiving van de bouten voor
kapconstructies.
Ondergrond :
•	 Drager : massief hout, composiethout, gelijmd gelamineerd hout,
•	 Gedragen : massief hout, composiethout, gelijmd gelamineerd hout, staal.
De toepassingsinformatie is beschikbaar op strongtie.eu.
Kraagringen A1
Afmetingen - Ringtype A1
Artikelcode Type
Verbinder afmetingen [mm]
Buiten-
diameter Hoogte Dikte Straal Sluitring Boutdiameter
dc hc t r
Diameter Dikte
db.min db.maxdw tw
A1-65-B A1 65 30 5 50 36 3.6 12 24
A1-80-B A1 80 30 6 50 36 3.6 12 24
A1-95-B A1 95 30 6 60 36 3.6 12 24
A1-126-B A1 126 30 6 60 36 3.6 12 24
Minimumafstand
Artikelcode Type
Houtdikte
[mm]

•	 Dikte : van 1 tot 1,5 mm naargelang van het model.
Voordeel : Maakt het mogelijk de verbinding te demonteren en vereist geen
bijzondere machinale bewerking voor montage.
Ondergrond : massief hout, composiethout, gelijmd gelamineerd hout.
De toepassingsinformatie is beschikbaar op strongtie.eu.
Bulldog-kramplaten C1 - C3 - C5 / C2 - C4
C2-C4
C1-C5
Type C1Afmetingen - Ronde en vierkante vorm dubbelzijdig getand C1 en C5
Artikelcode Type
Verbinder afmetingen [mm]
Diameter Hoogte Dikte
Uitwendige Centrale boormal Tanden Totale
t
dc d1 h1 hc
C1-50G-B C1 50 17 6 13 1
C1-62G-B C1 62 21 7.4 16 1.2
C1-75G-B C1 75 26 9.1 19.5 1.3
C1-95G-B C1 95 33 11.3 24 1.4
C1-117G-B C1 117 48 14.3 30 1.5
C5-100G-B C5 100 40 7.3 16 1.4
Type C5
Minimumafstand en karakteristieke waarden
Artikelcode Type

el
e
dr
uk
fo
ut
en
.
Afmetingen - Ronde vorm enkelzijdig getand C2
Artikelcode Type
Verbinder afmetingen [mm]
Diameter Hoogte Dikte
Uitwendige Centraal boorgat Tanden Totaal
t
dc d1 h1 hc
C2-50M10G-B C2 50 10.4 5.6 6.6 1
C2-50M12G-B C2 50 12.4 5.6 6.6 1
C2-50M16G-B C2 50 16.4 5.6 6.6 1
C2-50M20G-B C2 50 20.4 5.6 6.6 1
C2-62M12G-B C2 62 12.4 7.5 8.7 1.2
C2-62M16G-B C2 62 16.4 7.5 8.7 1.2
C2-62M20G-B C2 62 20.4 7.5 8.7 1.2
C2-75M12G-B C2 75 12.4 9.2 10.4 1.3
C2-75M16G-B C2 75 16.4 9.2 10.4 1.3
C2-75M20G-B C2 75 20.4 9.2 10.4 1.3
C2-95M16G-B C2 95 16.4 11.4 12.7 1.4
C2-95M20G-B C2 95 20.4 11.4 12.7 1.4
C2-95M22G-B C2 95 22.4 11.4 12.7 1.4
C2-95M24G-B C2 95 24.4 11.4 12.7 1.4
C2-117M20G-B C2 117 20.4 14.5 16 1.5
C2-117M22G-B C2 117 22.4 14.5 16 1.5
C2-117M24G-B C2 117 24.4 14.5 16 1.5
Bulldog-kramplaten C1 - C3 - C5 / C2 - C4
Afmetingen - Ovale vorm enkelzijdig getand C4
Artikelcode Type
Verbinder afmetingen [mm]

op de vezels
Afstand tot
het belaste
uiteinde
Afstand tot
het onbe-
laste
uiteinde
Afstand
tot belaste
rand
​Afstand
onbelaste
rand Rv.k [kN]
a1 α=0° a2 a3.t a3.c α=90° a4.t α=90° a4.c
C11-50M12 C11 12 36 60 100 60 100 75 40 40 8.8
C11-65M16 C11 16 36 60 130 78 130 98 52 52 13.1
C11-80M20 C11 20 36 60 160 96 160 120 64 64 17.8
C11-95M24 C11 24 36 60 190 114 190 143 76 76 23.1
C11-115M24 C11 24 36 60 230 138 230 173 92 92 30.8
De karakteristieke waarden bij afschuiving per verbinder Rv.k zijn berekend volgens de minimale afstanden vermeld in deze tabel voor een houtsoort
van klasse C24. Deze waarde kan worden verhoogd door gebruik te maken van een hogere houtsterkteklasse (zie factor k3 overeenkomstig EN1995).
Deze waarde kan ook worden gereduceerd/verhoogd met a3.t (zie k2-coëfficiënt overeenkomstig EN 1995). In geval van lagere waarden t1 en t2
raadpleegt u de norm EN1995. De karakteristieke weerstandswaarde bij afschuiving van een bout is niet inbegrepen en wordt alleen in aanmerking